
 

«В регистр»                                                                  
 

 

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 27 августа 2024 года                                                                                             № 61 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

Департаменте муниципальной собственности и 

градостроительства администрации города 

Югорска 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска  

 

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение о Департаменте муниципальной собственности и 

градостроительства администрации города Югорска, утвержденное решением Думы 

города Югорска от 30.05.2014 № 41 (с изменениями от 18.12.2014 №  86, от 02.06.2015 

№  36, от 13.09.2016 №  73, от 25.04.2017 № 35, от 26.12.2017 № 113, от 25.09.2018 № 66, 

от 29.05.2020 № 36, от 31.05.2022 № 53, от 20.12.2022 № 133, от 28.02.2023 № 4), 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.1.22 пункта 3.1 раздела 3 дополнить словами: 

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции»: 

«4.1. В структуру Департамента входят: 

1) управление архитектуры и градостроительства; 

2) управление правового обеспечения имущественных отношений; 

3) отдел по управлению муниципальным имуществом. 

4.1.1. В структуру управления архитектуры и градостроительства входят: 

1) отдел по ведению информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности; 

2) отдел градостроительной и  разрешительной документации. 

4.1.2. В структуру управления правового обеспечения имущественных отношений 

входят: 

1) отдел земельных ресурсов по работе с юридическими лицами; 

2) отдел земельных ресурсов по работе с физическими лицами; 

3) юридический отдел.». 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/29124841/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30728589/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/30728589/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30733059/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30735264/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30735264/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/45213128/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/45235248/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/45245960/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/45267752/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74265490/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/404792831/entry/0


2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном 

сетевом издании города Югорска. 

3. Установить, что подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 

01.11.2024. 

 

 

 

 

Председатель Думы города Югорска                                    Е.Б. Комисаренко 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Югорска                                                                                      Л.И. Носкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«27» августа 2024 года 

   (дата подписания)          


